ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Ba Động, ngày 18 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh thời gian tổ chức kỳ họp HĐND xã thông qua nghị

quyết về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, cấp tỉnh

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai sắp xếp đơn vị hành chính theo mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi; căn cứ Công văn số 568/SNV-

XDCQ ngày 14/4/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ hướng dẫn trình tự thủ tục, hồ sơ

lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC

cấp xã tỉnh Quảng Ngãi, theo đó, UBND huyện trình HĐND huyện tổ chức kỳ họp

HĐND xã thông qua nghị quyết chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp xã, cấp tỉnh; thời

gian trước ngày 22/4/2025 (tại Tờ trình số 33/TTr-UBND ngày 16/4/2025); trên cơ

sở đó, HĐND xã ban hành Giấy mời số 03/GM-HĐND ngày 17/4/2025 về việc tổ

chức Kỳ họp thứ 18 (kỳ họp chuyên đề) HĐND xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Tuy nhiên, ngày 18/4/2025, UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Công văn số

2222/UBND-ND ngày 18/4/2025 của UBND tỉnh về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri

đối với việc sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh, cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; theo

đó, UBND tỉnh có thay đổi thời gian “HĐND cấp huyện thông qua Nghị quyết tán
thành chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp tỉnh và sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025 vào chiều ngày 24/4/2025”.

Để thực hiện đảm bảo quy định theo chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi,

UBND xã kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã điều chỉnh thời gian tổ chức kỳ họp

HĐND huyện thông qua nghị quyết chủ trương sắp xếp ĐVHC cấp xã, cấp tỉnh;

thời gian sáng ngày 24/4/2025.

Kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã xem xét ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ (báo cáo);

-UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Các vị Đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VT..

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-04-19T15:52:58+0700

		2025-04-19T15:54:05+0700

		2025-04-19T15:54:05+0700